
苏伊士 · 工业行业领先的综合环境服务商

工业园区污水处理
解决方案

扫描二维码，请关注苏伊士在中国的微信和视频号



1

3

2

4

烟台万华工业园  
臭氧尾气综合利用与难降解有机物处理的典范

泰兴经济开发区 
综合开发区污水“准 IV类”排放助力“长江大保护”

上海化工园区  
国内首批“工业园区环境污染第三方治理典型案例”

珠海高栏港经济区  
化工及造纸废水 COD<40 mg/L严格排放

海南东方工业园 
“丙烯腈”精细化工废水高标准排放

6

5 7

1

2

3

4

5

7

6

恒力（贵阳）产业园 
高档纺织面料和高端特种功能性新材料废水超过 80%综合利用
[...]
等全方位综合服务，也能为工业园区量身打造污水处理厂的系统化全流程解决方案，同时还可以为园区内的生产企

业提供污水预处理的技术服务。

苏伊士在工业废水处理领域拥有创新的技术专长、丰富的项目管理经验以及资深的专家团队，能够针对客户不同需

求，提供定制化的解决方案，协助工业园区客户解决污水处理中的各种难题。

工业园区污水处理面临的主要挑战 1 新建工业园区污水处理的全流程解决方案

苏伊士面向园区污水处理的解决方案

SediflotazurTM

气浮池
DCITM

隔油池

SedipacTM

沉淀池
DensadegTM

高密度沉淀池

DensadegTM

高密度沉淀池

NitrotorTM

生化池
MeteorTM IFAS
活性污泥工艺

AnapulseTM

厌氧反应器

BioforTM DN
反硝化生物滤池

Denifor VTM

深度脱氮 V型滤池

DensadegTM

高密度沉淀池
GreenDAF®

高速气浮池
Aquazur® V

V型滤池
Compakblue®

盘式过滤器

Oxyblue®

臭氧生物滤池
PulsagreenTM

炭吸附脉冲池
CarbazurTM UP
上向流活性炭滤池

S.M.A.R.T. ZONETM

预处理 /预浓缩 /蒸发 /结晶 /凝液处理 /盐回收

苏伊士工业园区污水处理全流程解决方案

苏伊士 · 工业行业领先的综合环境服务商 工业园区污水处理解决方案 01 / 0203 / 04



2 已建成工业园区污水升级改造解决方案

总氮、总磷、悬浮物以及难降解有机物是工业园区污水升级改造过程中面临的的主要问题，苏伊士拥有多项技术储 
备，能够针对不同的水质及需求，为客户提供高效、可靠的工业园区污水升级改造解决方案。

对于难降解有机物的去除，苏伊士有臭氧氧化、臭氧生物滤池、活性炭吸附等多种工艺可供选择，根据水中难降解

有机物的种类，我们可通过技术与经济的双重比选，确定最合适的工艺或工艺组合，确保出水 COD满足“准 IV类” 
甚至更严格的排放标准。

1  增加总氮去除单元

2  增加总磷、SS 去除单元

3  增加难降解有机物的去除单元

Denifor VTM 深度脱氮 V 型滤池

下向流反硝化生物滤池，采用小粒径陶粒滤料，

微生物通过反硝化作用可降低出水的总氮，同时

兼具除磷及除悬浮物的能力，出水水质可满足地

表 IV类水水质要求。适用于总氮去除量 <10 mg/L
以内的需求。

DensadegTM 高密度沉淀池

可实现高效化学除磷，降低总磷的同时去除悬浮物，

其耐冲击能力强，不受流量及污染物负荷变化的影

响，沉淀效率高，上升流速可达到 20-30 m/h，排
泥浓度高达 30-550 g/L，产生的污泥可直接脱水，
无需配备污泥浓缩系统；处理后出水的悬浮物小于

10 mg/L，总磷可小于 0.5 mg/L。

PulsagreenTM 炭吸附脉冲澄清池

结合了脉冲澄清池和粉末活性炭吸附两种工艺的

优点的全新高效澄清系统，可有效去除水中的溶

解性有机物。粉末活性炭可根据水中有机物的

浓度决定是否投加，操作灵活。活性炭投加比 
1.5-5 kg PAC/kgΔCOD，在池内停留时间长，粉
末活性炭利用率高。此外，该工艺还具有机械设

备少，无水下移动部件，电耗低等优点。

Oxyblue® 臭氧 - 生物滤池组合工艺

一种集成了臭氧氧化和好氧生物滤池的新型污水处理专利技术，利用臭氧将大分子有机物氧化成小分子有机

物，提高污水的可生化性，再通过好氧生物滤池进一步处理，从而实现难降解有机物的高效去除。根据 BOD
负荷的情况，Oxyblue®可以与两种不同类型的生物滤池搭配使用，对于高 BOD负荷的处理需求可搭配上向流
的 BioforTM C曝气生物滤池，对于低 BOD负荷的处理需求，可搭配下向流的 FlopacTM V型生物滤池，从而实
现以高性价的方式满足差异化的处理需求。

BioforTM DN 生物滤池

上向流反硝化生物滤池，其处理负荷高，过滤速

度快（10-30 m/h），占地面积小，适用于总氮去
除量 >10 mg/L的需求。

Greendaf® 高速气浮池

可用于去除可沉降性较差的絮体及悬浮物，上升

流速可达 20-40 m/h，池体构造简单，机械设备少，
无水下移动部件，无需使用絮凝剂或仅使用少量

絮凝剂，显著降低药耗，大大减少对后续工艺单

元的影响，处理后出水的总磷可小于 0.5 mg/L甚
至 0.3 mg/L，满足严格的排放标准。

CarbazurTM UP 上向流活性炭滤池

吸附传质效率高，水头损失较小，可用于处理含

高浓度有机物废水；其吸附量大，上升流速可高

达 5-15 m/h，对水力负荷变化不敏感，有机物的
去除效果更好。

苏伊士 · 工业行业领先的综合环境服务商 工业园区污水处理解决方案 01 / 0205 / 06



案例介绍

上海化工园区

 化工园区污水处理

泰兴经济开发区

 综合工业园污水处理

上海化工园区
• 国家级经济技术开发区，也是中国第一个国家级化工专业园区

• 国内最大的化工园区，多年蝉联中国化工园区 30强的榜首，园区内有超过 150家化工企业

• 园区工业污水组成复杂，包括富含有机物和高盐的化工生产废水，处理难度大

泰兴经济开发区
• 江苏省沿江开发重点园区之一

• 入驻企业超过 120多家，包括氯碱、烯烃、医药、日化等产业链集群

• 园区污水来源广，水质复杂且水量波动较大，难降解有机物含量高

• 外排污水需要满足“准 IV类”排放标准，COD<30 mg/L

自 2002 年开始，苏伊士为园区提供安全可靠且具有成本效益的污水处理解决方案

• 采用分类收集、分质处理的管理模式

• 设置灵活高效的生化系统，以及先进节能的 Oxyblue®等污水处理工艺，解决不同的污染物问题，满足严格

的排放标准

• 智慧一体化管控平台，实现从管网到厂区的全线一体化设备集中实时监控、数据采集、数据分析及智慧化
管理

• 出水 COD<60 mg/L，TOC<20 mg/L

• 全国首批“工业园区环境污染第三方治理典型案例”

苏伊士为园区提供的服务及污水处理解决方案

• 重点企业污水系统调研，针对特点提出园区污水管网规划建议

• 预处理线、主处理线、除臭线以及污泥处理线设计与建设

• 采用多种先进节能的污水处理工艺，满足严格的污水排放标准

• 苏伊士 GreenBassTM精准曝气工艺园区污水处理的应用，降低污水生化系统的综合能耗及运行成本

处理规模  

44,500 m3/d

主要工艺

• A/O生化池

• RasucTM 二沉池

• 气浮池

• Oxyblue® 臭氧生物滤池

处理规模  

50,000 m3/d

主要工艺

• NitrotorTM 生化池

• RasucTM 二沉池

• DensadegTM 高密度沉淀池

• Oxyblue® 臭氧生物滤池

• CarbazurTM DF 型（双向流）颗粒活性炭吸附池

• Aquazur® V型滤池

苏伊士 · 工业行业领先的综合环境服务商 工业园区污水处理解决方案 01 / 0207 / 08



案例介绍

西安阎良国家航空高技术产业基地

 表面处理重金属污水处理

张家港经济开发区

 电子信息污水处理

西安阎良国家航空高技术产业基地
• 国内首个国家级航空高技术产业基地，也是我国唯一以航空为特色的国家级经开区

• 园区内入驻企业包括机械加工、表面处理、航空新材料等企业

• 西北地区标准最高、规模最大的表面处理园区

• 表面处理废水种类多，包括含铬废水、含氰废水、含镍废水、含镉废水、含铜废水等

张家港经济开发区
• 全国首批、江苏首家“国家再制造产业示范基地”

• 以电子信息、新材料、光机电一体化等为主的高科技园区

• 开发区需要新建一座污水处理厂，解决电子信息企业生产废水中的 COD、总氮、总磷的问题，满足严格的排放标准

苏伊士为开发区提供的污水处理解决方案

• 根据有毒且含重金属的废水的特点提供了预处理工艺

• 专有 DensadegTM 高密度沉淀池工艺，效率高，占地少

• 出水可满足《电镀污染物排放标准》及《黄河流域（陕西段）污水综合排放标准》

苏伊士为园区污水处理厂提供了主生化及深度处理工艺

• 紧凑的 BioforTM生物滤池系列作为主生化处理工艺，同时兼有物理截留能力，出水无需设置二沉池，占地

更紧凑

• 灵活的 PulsagreenTM 炭吸附脉冲澄清池，代替高效沉淀及颗粒活性炭吸附工艺，保证出水水质

• 出水满足“准 IV类”排放标准，COD<30 mg/L，TN<10 mg/L

处理规模  

2,500 m3/d

主要工艺

• SediflotazurTM 气浮工艺

• DensadegTM 高密度沉淀池

• FV2BTM 砂滤罐

处理规模  

10,000 m3/d

主要工艺

• BioforTM DN反硝化生物滤池

• BioforTM CN除碳硝化生物滤池

• PulsagreenTM 炭吸附脉冲澄清池

苏伊士 · 工业行业领先的综合环境服务商 工业园区污水处理解决方案 01 / 0209 / 10


